

Mateusz Łańduch wygrywa Bieg Stawiszyn 5-10-15km

Prawie 230 biegaczy wzięło udział w Biegu Stawiszyn 5-10-15km, który odbył się na terenach rekreacyjnych w Starym Kiączyńcu (gmina Stawiszyn). Pasjonaci biegania mieli do wyboru trzy dystanse: 5, 10 i 15 kilometrów. W biegu głównym na dystansie 15 kilometrów walka o wygraną trwała do samego końca. Na finiszu pierwszy pojawił się kaliski biegacz Mateusz Łańduch, który o dwie sekundy wyprzedził Błażeja Wytwera. Honorowy patronat nad imprezą objęli Starosta Kaliski Krzysztof Nosal i Burmistrz Stawiszyna Justyna Urbaniak.

Biegi w Stawiszynie cieszyły się dużym zainteresowaniem biegaczy. I to zarówno tych najmłodszych, jak i nieco starszych pasjonatów sportów biegowych. Tereny rekreacyjne w Starym Kiączyńcu już długo przed godziną 10, zaczęły wypełniać się ludźmi, głównie młodszego pokolenia. Wszystko za sprawą biegów dla najmłodszych. Już od godziny 10, na starcie zameldowali się przedszkolacy, a tuż po nich do sportowych wojaży przystąpili uczniowie szkół podstawowych. Emocji w zmaganiach dzieci było co niemiara. Charakterystycznym punktem tej wyralizacji był bowiem brak kalkulacji. Tam każdy od pierwszych metrów dawał z siebie wszystko, a w każdy przemierzany metr wkładał "całe serducho".

Dzieci i młodzież rozgrzali zatem miejscową publiczność, która po takiej dawce emocji, ostrzyła sobie zęby na rywalizację seniorską. W "dorostych biegach" na starcie pojawiło się niemal 230 biegaczy, którzy zmagali się z trzema dystansami 5, 10 i 15 kilometrów. Najwięcej osób zdecydowało się jednak na koronny dystans 15km, stanowiący jednocześnie bieg główny zaliczany do klasyfikacji końcowej Grand Prix Ziemi Kaliskiej. W biegu głównym od początku mocne tempo biegowe wykazywali **Mateusz Łańduch** (Baster Team) i **Błażej Wytwer** (Pędzikiem do mety). I to właśnie między tymi dwoma sportowcami rozegrała się walka o końcowy prymat w stawiszynskich zmaganiach. O wygranej - podobnie jak w przypadku Wiosny Cekowskiej - zadecydowały sekundy. Ostatecznie, na finiszu najszybszy był Mateusz Łańduch. Kaliski biegacz uzyskał czas 52:37 i o dwie sekundy wyprzedził równie mocno walczącego Błażeja Wytwera. Na najniższym stopniu podium, z czasem 55:52 uplasował się **Konrad Pawlak** z Supermaratonu Kalisz. Najszybszą kobietą Biegu Stawiszyn 5-10-15km była **Katarzyna Werner** z KKB Finisz Kalisz, która na przebyciu 15 kilometrowej trasy potrzebowała 1:03:14. Taki wynik dał kaliskiej zawodniczce wysokie, 20. miejsce w kategorii Open.

Na starcie nie zabrakło oczywiście Drużyny Powiatu Kaliskiego, której reprezentanci dzięki charakterystycznej szachownicy na koszulkach już z daleka rzucali się w oczy. A 15 kilometrową trasę przemierzali z pokaźną dawką animuszu, szczególnie **Piotr Korzekwa**, który najszybciej przekroczył linię mety, i to ze świetnym czasem i zarazem rekordem życiowym - 58:46. Wysoką dyspozycję w niedzielę wykazywała także **Wioletta Przybylska**, która pokonała bieg główny w 1:19:10 i zajęła 3. miejsce w kategorii K30-39. Warto zaznaczyć, że wszyscy zawodnicy Drużyny Powiatu Kaliskiego zdecydowali się zmierzyć z najdłuższym, 15-kilometrowym dystansem i każdemu ta sztuka się udało.

W niedzielę, na terenach rekreacyjnych zlokalizowanych we wsi Stary Kiączyń, pojawiło się nie tylko dużo biegaczy, ale także wiele osób żywo zainteresowanych wspomaganiami startujących sportowców. To w połączeniu ze znakomitą organizacją sprawiło, że Bieg Stawiszyn 5-10-15km z pewnością na długo utkwi w pamięci uczestników, którzy z pewnością już czekają na kolejną edycję.

Organizatorami stawiszynskich zmagania byli: firma Baster Sp. z o.o. Kalisz - producent ziół i przypraw, Fundacja Bread of Life oraz Gmina i Miasto Stawiszyn. Honorowy patronat nad imprezą sprawowali: Starosta Kaliski **Krzysztof Nosal** oraz Burmistrz Stawiszyna **Justyna Urbaniak**. Kolejnym biegiem w ramach Grand Prix Ziemi Kaliskiej będzie III Cross Półmaraton Murowaniec Baster Run 2018. To ciekawie zapowiadające się wyzwanie biegowe odbędzie się 1 września br. na terenach wokół Zalewu Murowaniec w Gminie Koźminek.

[Szczegółowe wyniki Biegu Stawiszyn 5-10-15km](#)

Drużyna Powiatu Kaliskiego: Piotr Korzekwa, Tomasz Bronczak, Michał Marszałkowski, Dariusz Pysno, Marcin Chorąziak, Justyna Matczak, Wioletta Przybylska, Paweł Przybylski, Ireneusz Marciniak, Marta Wolarz, Piotr Wolarz.

Info: Michał Marszałkowski